

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Wilno, Biskupia 4. Telefony: Redakcji 79, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2—3 popoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1—3 popoł. Administracja czynna od godz. 9¹/₂—3¹/₂ popoł. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od godz. 1—2 popoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9¹/₂—3¹/₂ i 7—9 wiecz. Konto czekowe P. K. O. Nr. 80.750. Drukarnia — ul. Biskupia 4. Telefon 3-40.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnoszeniem do domu lub przesyłką pocztową i dodatkiem książkowym 3 zł, z odbiorem w administracji 2 zł. 50 gr. Zagranicą 6 zł. CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetry przed tekstem — 75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem—30 gr., kronika redakc., komunikaty — 70 gr. za mm. jednoszp., ogłoszenia mieszkaniowe — 30 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się, za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zagraniczne 100%, zamiejscowe 25%. Dla poszukujących pracy 50% zniżki. Za numer dowodowy 15 gr. Układ ogłoszeń w tekście 4-ro łamowy, za tekstem 6-cio łamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca.

CZYSTE RĘCE, TĘGA GŁOWA

(Artykuł przedwyborczy).

W całym Państwie wybory do Zarządów miast, wybory na gospodarzy funduszami miejskimi na t. zw. Ojców miasta, to jest tych, co zanie. uczerwie i życzliwie mają się troszczyć o najracjonalniejsze rozmieszczenie krwawo wypracowanych podatków, te wybory zbliżają się dzień za dniem, przynosząc wzmożone tempo agitacji i uświadomienie obywateli.

Partje... jak to partje... obiecywać będą złote góry, rozpuszczać fantastyczne bajdy o przeciwnikach: a to że faszystowski reżym wprowadzą, a to że połączą śrubę podatkową jeszcze silniej, bo to będą burżuje, a to że łamci bezbożnicy, a ci cywilne śluby zaraz wprowadzą, albo poradnie świadomego macierzyństwa!... Dużo będzie jeszcze gadania i zadrukowanego papieru, ale wydaje się, że znów tak bardzo nie warto wydawać na to pieniędzy. Uświadomić o zaletach, o fachowej znajomości kandydatów, o ich wartości moralnej, o ich dotychczasowym życiu, to jest ważne, to jest konieczne, bo nawet najbardziej znane osoby, pracujące dla Wilna w dziedzinie medycyny, pedagogii, czy społecznie nie są często znane ogółowi ze swego dawniejszego życia. A to jest ważne.

Bo najważniejsze w wyborze samorządowych czynników jest to, by do nich weszli ludzie o czystych rękach, o rękach do których nie przyłgnęła, ani krzywda ludzka, ani cudze pieniądze, ani jakieś kręactwa, matactwa, polityczne czy społeczne. Niech każdy ma w pamięci doskonale przemówienie prem. Prystora, które „Kurjer“ drukował w dniu 9 maja, niech dobrze to sobie uświadomi, że ludzie obozu Marszałka Piłsudskiego, ludzie ideowi, których przeszłość mówi wyraźnie, że poświęcali życie i mienie dla dobra przyszłości kraju, dla wolności jego obywateli, ci ludzie brzydzą się i głośno wołają o wstąpienie, jakim ich napęła wdzieranie się dziś do tego obozu osobników, którzy nic z nim wspólnego nie mieli, którzy bali się i odżegnywali od poczynań Józefa Piłsudskiego, gdy był jeszcze Komendantem małej garści Strzelców, a potem kopalni pod Nim dołki, gdy był Naczelnym Wodzem, a potem co mogli to robili by Go szkalować zagranicą gdy stał na czele rządu. Utrudniali Mu pracę latami... i na co to się zdało. Tylko poto, by wyszła najaw wielkość człowieka, którego dziś i cała zagranica uznaje za opatrnościowego męża, zesłanego Polsce za zasługi naszych ojców i dziadów, tych, co walczyli o ideę wolności przez Piłsudskiego wreszcie zrealizowaną. O ludziach-karjerowiczach, ludziach o nieczystych sumieniach i chciwych rękach, wołał b. prem. Prystor, wołał b. prem. Walery Sławek, wołali, by mieć na nich

oczy otwarte by „pędzić precz od siebie“ takich ludzi, by się nie bać demaskować ich. Pozwolę sobie przypomnieć co było w artykule „Maski i grymasy“ w nrze z 13 kwietnia „Kurjera“, co się dziwnie harmonizuje z przemówieniem prem. Prystora. **Trzeba nam ludzi ideowych i o czystych rękach do gospodarki miejskiej.** Tu musi ustąpić polityka, i nawet na nią pozostawić bardzo mało miejsca, jak najmniej, gospodarstwo, zarząd funduszem wilnian, musi być bezstronny i nie wchodzić w to skąd wiatr polityczny wieje, bo pieniądze płatników nie są zabarwienia politycznego takiego lub owego, każdy płaci kto może i komu trudno, więc każdemu trzeba, i obowiązkiem jest zapewnić mu te wygody, zaspokoić tę potrzebę, spełnić te życzenia, które wchodzi w zakres jego życia codziennego. Ułatwić mu to życie na każdym odcinku, dać warunki możliwie dobre, rozbudować sieć świadczeń społecznych, kolektywizować pomoce społeczne które w tych ciężkich finansowych czasach powinny być jeszcze rozszerzone, by wszyscy z nich mogli korzystać, wytworzyć warsztaty pracy, nie

dopuszczać do istnienia bezrobotnych, podnieść zdrowotność miasta i jego estetykę, to pobieżnie najpilniejsze zadania dla przyszłych radnych. Wiemy sami że pod względem higieny przez ubiegłe lata robiono bardzo dużo, że szkolnictwo rozbudowano ogromnie, (ale jeszcze nie dostatecznie), że opieka nad matką i dzieckiem stoi na wysokim poziomie. Ale gorzej jest z zewnętrznym wyglądem miasta, z chaosem panującym np. w układaniu chodników.

Do tego podniesienia poziomu mieszkańców miast na stopień lepszych warunków finansowych i moralnych, **potrzeba ludzi uspołecznionych, ożywionych braterskimi uczuciami względem wszystkich współobywateli, których pieniędzmi będą rozporządzać,** (bo pieniądze wszystkich idą dla wszystkich), radni miasta powinni mieć czyste ręce, pracowite, takie które nie od wczoraj, nie od miesiący, ale oddawna, brały się za najtrudniejsze rzeczy, dźwigały najcięższe obowiązki społeczne nie z musu, nie dla osobistych korzyści, ale dla zasady „pomagaj bliźnim, jak sobie samejmu“. A są tacy ludzie co nawet lepiej

bliźniemu jak sobie umieją pomagać i wszystkie siły temu zadaniu poświęcają.

Takich ludzi musimy wybierać. Czytajcie pilnie listy kandydatów, dowiadujcie się o nich, Wilno, choć duże, ale jest jakieś takie, że się tu wszyscy znają, zresztą kandydować będą ludzie latami pracujący dla Wilna i jego mieszkańców na różnych odcinkach życia. Tacy którzy więcej daleko oddali społeczeństwu niż sami wzięli, tacy, którzy byli z tem Wilnem w złych latach niewoli i wojny, i stali obok mieszkańców miasta w każdej potrzebie, gotowi zawsze do służby, nie z musu nie z konieczności zarobku, ale ze społecznej miłości do bliźniego, do każdego człowieka którego los umieścił obok, w jednym mieście, tak ukochanym przez wszystkie narodowości zamieszkujące Wilno, tylekroć nazwane przez Marszałka Piłsudskiego „miłym miastem“, a któremu los zgótował dość ciężką dolę w granicach Rzeczypospolitej Polskiej jako tej, prawie nadgranicznej fortecy, jak temu rycerzowi, zawsze gotowemu do boju z ryngrafem Najświętszej Panny Ostrobramskiej na sercu.

Hel. Romer.

BUŁGARJA U PROGU DYKTATURY

Izba deputowanych rozwiązana.

Rząd „silnej ręki“ Georgjewa. — Wojsko na ulicach Sofji. — Aresztowania



Król Borys.

BERLIN, PAT. — Wedle wiadomości otrzymanych z Białogrodu o sytuacji politycznej w Bułgarji, policja i wojsko obeszły dziś od rana ulice Sofji. Cały garnizon ma być zmobilizowany. Połączenia telefoniczne i telegraficzne z zagranicą, jak również wewnątrz kraju dla rozmów prywatnych zostały zamknięte.

SOFJA, PAT. — Urzędowa agencja bułgarska ogłosiła dziś komunikat, głoszący że celem zarządzenia poważnej sytuacji politycznej wewnątrz kraju oraz celem zapewnienia krajowi odpowiedzialnego rządu jedności narodowej,

król, przy współudziale armji powołał nowy rząd. Na czele rządu stanął były minister komunikacji Kimon Georgjew.

SOFJA, PAT. — Król Borys podpisał nominację członków gabinetu: Kimon Georgjew — prezes Rady Ministrów; Milew — sprawy wewnętrzne z powierzeniem tymczasowo funkcji ministra sprawiedliwości, Teodorow — skarb, generał Złatew — wojna, prof. Molow — oświata, Bojadziew — handel oraz tymczasowo rolnictwo. Zacharjew — roboty publiczne oraz tymczasowo koleje.

SOFJA, PAT. — Król podpisał dekret rozwiązujący izbę deputowanych.

SOFJA, PAT. — Ukazał się dekret

królewski znoszący podział administracyjny na 16 prefektur i wprowadzający podział na 7 prowincyj.

LONDYN, PAT. — Agencja Reutersa donosi wedle informacji, jakie dotarły do Berlina, Wiednia i Białogrodu, że król Borys bułgarski powołał rząd, który ma charakter rządu dyktatorskiego.

Według tych informacji, aresztowano w Bułgarji około 100 komunistów, oraz wielu polityków chłopskich z ugrupowań radykalno - lewicowych. Ulice Sofji opustoszały a oddziały wojska z nasadzonemi bagnietami pilnują porządku na ulicach. Komunikacja telefoniczna i telegraficzna jest przerwana.

TELEF. OD WŁASN. KORESP. Z WARSZAWY.

Sądy, sądy, sądy...

Niedobrze się dzieje w Stronnictwie Ludowem.

Wczoraj w drugim dniu rozprawy przed sądem partyjnym Stronnictwa Ludowego, w związku z protestem obrońców pos. Wrony przeciw stawianiu przed sądem w charakterze oskarżyciela b. posła Rożańskiego, sąd postawił zgodzić się, by pos. Wrona sam sobie wybrał oskarżyciela. Zaden jednak z członków tego Stronnictwa nie chce się podjąć tej roli. W związku z tem następné posiedzenie sądu wyznaczono na 27 maja.

Sprawa skargi wniesionej przeciwko Rożanowskiemu przez pos. Wronę otrzymała już bieg sądowy. Sędzia śledczy wezwał już w charak-

terze świadków kilku przedstawicieli tej partji. Jako dalszy etap sprawy pos. Wrony do sądu partyjnego ludowców wpłynęła nowa skarga. Jak już podawaliśmy w swoim czasie, została rozesłana anonimowa odezwa, dotycząca pos. Wrony. Pełniący obowiązki prezesa Komitetu Wykonawczego sen. Woźnicki zarzucił autorstwu tej odezwy członkowi Związku Rolników w wojew. warszawskim Kaspernikowi. Kaspernik poczuł się tem dotknięty i złożył skargę w sądzie partyjnym przeciwko sen. Woźnickiemu. Niebawem sąd partyjny pod przewodnictwem adw. Urbanowicza zajmie się tą sprawą.

Uchwały Państwowej Rady Spółdzielczej.

Państwowa Rada Spółdzielcza odbyła pierwsze swe posiedzenie po znówelizowaniu ustawy o spółdzielniach, która określiła ściślej zakres kompetencji tej Rady. Nowela ta stworzyła dla ruchu spółdzielczego nowe warunki rozwoju, dlatego też posiedzenie Rady Spółdzielczej o zreorganizowanych kompetencjach wzbudziło duże zainteresowanie w sferach gospodarczych.

Po wysłuchaniu sprawozdania z działalności Rady i biura jej za 1933 r. Rada Spółdzielcza powzięła szereg uchwał, dotyczących całego ruchu spółdzielczego w Polsce.

W planie działalności Rada Spółdzielcza, opierająca się na znówelizowanej ustawie o spółdzielniach, zdecydowała dążyć do jaknajszerszego zlikwidowania i wykreślenia z rejestrów sądowych spółdzielni nieczynnych, bądź też szkodzących działalnością swą interesom członków oraz rozwojowi ruchu spółdzielczego. Uchwała ta ma na celu oczyszczenia spółdzielczości z nalotu, który nagromadził się w ciągu ostatnich lat z wielką szkodą dla idei spółdzielczej w Polsce.

Następnie Rada zmniejszyła koszty rewizji w spółdzielniach niezwiązanych, ustalając opłatę za jeden dzień rewizji na 45 zł. — łącznie z kosztami przejazdu, zamiast dotychczasowej opłaty w sumie 200 zł. — z liczeniem kosztów przejazdu.

Dalej uchwalono wytyczne dla opracowania budżetu Funduszu Biura Rady Spółdzielczej, umożliwiające znaczne rozszerzenie dotychczasowego zasięgu prac Biura Rady. Dochody funduszu pomysłano w ten sposób, aby nie obciążały nowymi wydatkami spółdzielni, a powstawały jedynie przez ściąganie na rzecz funduszu pobieranych dotąd lecz

rozproszkowanych opłat za prace rewizyjne i inne świadczenia Biura Rady Spółdzielczej. Nowelizowana ustawa zapobiega chaotycznemu powstawaniu nowych spółdzielni, zakładanych przez osoby niepowołane, wyzyskujące nieraz firmę spółdzielni dla celów spekulacyjnych.

Opierając się na odpowiednich przepisach ustawy, uchwalono specjalną instrukcję dla związków rewizyjnych w sprawie wydawania oświadczeń, zezwalających na założenie nowej spółdzielni.

Jako pismo do umieszczenia ogłoszeń rejestrowych spółdzielni niezwiązanych, wyznaczono organ pracowniczy „Wspólnota pracy” w Warszawie.

KURJER SPORTOWY.

Burza wstrzymała lotników.

Wezorem rozpoczęły się zawody lotnicze złotem kometowym.

Do zawodów zgłosiły się prawie wszystkie Aerokluby Polski.

Pod wieczór zaczęła jednak psuć się pogoda, a burza z piorunami jąka przeciągnęła nad Wilnieśczyzną wstrzymała część samolotów na szlaku do Wilna.

Na Porubanek przyleciały tylko przedawiciele Aeroklubów: Warszawskiego, Krakowskiego i Gdańskiego. Przyleciał w charakterze gościa znany lotnik polski inż. Grzeszczyk z Warszawy z p. Zapolską. Ponadto przyleciał całkiem nie-

Przed „Dniem Spółdzielczości“

W bieżącym roku „Dzień Spółdzielczości” przypada na niedzielę 3 czerwca. Cała Polska przygotowuje się do uroczystego obchodu tego „Dnia”. Okręg Wileński również poczynił już pierwsze przygotowania. W dniu 15 maja obradował miejscowy okręgowy Komitet Obchodu „Dnia Spółdzielczości”, zakreślając ogólne ramy i wylaniając kilka komisji do opracowania szczegółowego programu. W skład miejscowego Okręgowego Komitetu wchodzi przedstawiciel głównych central spółdzielczych w Wilnie, a więc: Związku Spółdzielni Spożywców „Spółem”, Związku Rewizyjnego Spółdzielni Rolniczych, Związku Spółdzielni Polskich, Centralnej Kasy Spółek Rolniczych i Centralnej Spółdzielni Szkolnej.

Na zebraniu Komitetu w dniu 23 maja zostanie opracowany i uzgodniony szczegółowy program obchodu.

J. W.

RADJO WILNO

NIEDZIELA, dnia 20 maja 1934 roku.

9.00: Czas. Gimn. Muz. Dzień. por. 9.55: Program dz. 10.00: Nabożeństwo. 11.57: Czas. 12.05: Stuchowisko. 12.30: Por. muz. 13.00: Felj. muz. 14.00: Audycja dla wszystkich. 15.00: „Pielęgnacja posiewna pół” odczyt. 15.20: Konc. 16.00: Stuchow. dla dzieci. 16.30: Mecz tenis. Polska — Francja. 16.45: Kwadr. liter. 17.00: „Odżywianie dzieci i młodzieży na wiosnę” pogad. 17.15: „Wesele Krakowskie”. 18.00: Stuchow. 19.00: „Ciotka Albinowa mówi!” 19.15: Codz. odc. pow. 19.30: Radjotygodnik dla młodzieży. 19.45: Progr. na poniedz. 19.50: „Myśli wybrane”. 19.52: Muzyka lekka. 20.50: Dzień. wiecz. 21.00: Transm. z Gdyni. 21.02: „Pod znakiem półksiężyca i minaretów” felj. 21.17: Godzina życz. 22.25: Wesoła fala lwowska. 23.25: Kom. meteor. 23.30: Muzyka.

PNIEDZIAŁEK, dnia 21 maja 1934 r.

9.00: Czas. Gimnastyka. Muzyka. Dzień. por. 10.00: Muzyka 10.30: Naboż. 11.57: Czas. 12.05: Progr. dz. 12.10: Kom. meteor. 12.15: Festiwal orkiestr. 14.00: Pieśni majowe. 14.15: Zaw. kajakowe. 15.00: Pogad. roln. 15.20: Muzyka. 15.30: Reportaż z lotniska na Porubanek. 16.00: Koncert dla młodz. 16.45: Kwadr. liter. 17.00: Pogad. krajozn. 17.15: Koncert. 18.00: Recital śpiew. 18.20: Audycja żołn. 18.45: Rozm. 19.00: Z lit. spraw akt. 19.15: Codz. odc. pow. 19.25: Rozmait. 19.30: Kom. sportowy. 19.45: Progr. na wtorek. 19.50: „Myśli wybrane”. 19.52: Koncert. 20.50: Dzień. wiecz. 21.00: Transm. z Gdyni. 21.02: „Magia optymizmu” felj. 21.17: Recital skrzypcowy. 22.00: Wiad. sport. 22.10: Logoryf muzyczny. 23.00: Kom. meteor. 23.05: Muzyka taneczna.

KURJER SPORTOWY.

Burza wstrzymała lotników.

Skład Gedanji.

(atak).

WKS wystąpi dzisiaj w składzie: „Czraski”, Chowaniec, Hajdul I, Skowroński, Bilewicz, Wysocki, Mroczek, Hajdul II, Naczulski, Zbroja, Drag. Po zmianie stron powinien zagrać Pawłowski. Mamięki grać nie może, bo leży w szpitalu chory na zapalenie płuc.

Święta w sporcie.

Francja nie mogła do nas przysłać swoich czołowych rakiet, które zajęte są meczem o puchar Davisa. W Warszawie grają siły drugorzędne Igeay i Lesueur.

Piłkarze klubów żydowskich grają mecz z reprezentacją Budapesztu. Mecz odbędzie się w Warszawie.

Lódź będzie terenem występów piłkarzy Minierwy z Berlina. Przeciwnikami Minierwy są LTSE i LKS.

Na Dunajcu interesująco zapowiadają się międzynarodowe regaty kajakowe.

A teraz słów kilka o Wilnie.

Na Porubanku dzisiaj odbędzie się Drugi Lot Północno-Wschodniej Polski. Start samolotów o godz. 7.30.

Jutro od godz. 12.30 odbędzie się cały szereg imprez propagandowych jak: próba lądowania, skoki ze spadochronem, chrzest szybowców, konkursy baloników p. n. „wileński gordon benelli”, pociąg szybowcowy, sztafeta lotnicza i t. d.

Piłkarze mają aż dwie pierwszorządne imprezy z Gedanją, która dziś o godz. 16.30 gra z WKS, a jutro walczy z Makabi. Oba te mecze odbędą się na stadionie reprezentacyjnym W. K. S. przy ul. Werkowskiej.

Program lekkoatletów jest skąpy. Dziś odbędzie się na Pióromoncie o godz. 11 mecz lekkoatletyczny Ognisko KPW Wilno — KPW Pruszków. W programie następujące konkurencje: 100 mtr., 400 mtr., 1500 mtr., 5000 mtr., sztafeta 4x100 mtr. i olimpijska, rzuty: granatem, dyskiem i kulą, skoki: w dal i w wyż — wszyscy lekkoatleci Ogniska przeszeni są o konieczne przybycie na stadion. Wstęp na zawody bezpłatny. Jednocześnie z zawodami lekkoatletycznymi odbędą się mecze w grach sportowych.

Program świąteczny jest więc bardzo bogaty. Zobaczmy jakie zostaną osiągnięte wyniki w: Kopenhadze, Bukareszcie, Warszawie, Łodzi i w Wilnie.



B.S.A.

MOTOCYKLE

NAJNOWSZE MODELE NA SKŁADZIE

Dogodne warunki

Zastępstwa we wszystkich większych miastach.

Prospekty i cenniki na żądanie.

NAJWIĘKSZY SKŁAD części zamiennych

Przedstawicielstwo

Wilno, ul. Mickiewicza nr. 9.

Szarczano - Borowinowe Uzdrowisko KEMERI

(1838—1934)

Początek sezonu 24-go maja, koniec 13-go października.

W Kemerli z dobrym skutkiem leczą następujące choroby: 1) reumatyzm stawów i mięśni; 2) choroby serca; 3) choroby kobiece: zapalenie macicy, jajników i kanałów, bóle i zbroczenia menstruacji, (nieplodność); 4) rozmaite choroby wewnętrzne i przemiany materji, otyłość, padagra, arterioskleroza, wzdęcia żołądka i zatwardzenia, chroniczne zapalenie kiszki, zapalenie organów oddechowych, astma bronchjalna, chroniczne bronchity; 5) rozmaite choroby nerwowe: zapalenia, nowalgie, zwłaszcza ischias, paraliż nerwów, poliomyelitis anter; 6) gruźlica kości i stawów, pourazowe cierpienia kości i stawów, sztywność i zapalenie stawów; 7) chroniczne choroby skórne; 8) choroby nerek, miedniczek nerkowych, pęcherza i organów płciowych.

W Kemerli stosują: kąpiele i kompresy borowinowe, kąpiele szarczane, jak naturalne, tak również kwasoweglowe, tlenowe, z ekstraktem igliwa sosnowego, solankowe, piankowe; jest również basen szarczany, rozmaite natryski, kąpiele dla przepłukiwania jelit, rzymsko-irlandzka łaźnia i inne pomoce lekarskie, inhalacje, woda szarczana i „zdrowotna” do picia.

Od początku sezonu do 1 lipca i od 1 września do końca sezonu opłata za wanny niższa. Wspaniały park; codziennie koncerty pierwszorządnej orkiestry symfonicznej, dancinigi, imprezy i przedstawienia. Różnego rodzaju sporty. Bezpłatna biblioteka i czytelnia. Z brzegiem morskim (Nowe Kemerli) łatwe i tanie połączenie w ciągu kilku minut. W Kemerli znajduje się wielką ilość dobrze urządzonych pensjonatów, willi i oddzielnych tanich pokoi co czyni Uzdrowisko Kemerli dostępne również dla niezamożnych.

O Puchar Davisa.

PARYŻ, (PAT). — W piątek rozpoczęło się w Paryżu 3-dniowe spotkanie Francja — Austria o puchar Davisa.

Po pierwszym dniu prowadzi Francja 2:0. — Rozegrano 2 gry pojedyncze, które daty następujące wyniki:

Boussus — Matejka 6:1, 6:1, 6:4 a Merlie — Metaxa 4:6, 8:6, 6:2, 6:2.

—[S]—

Napływ do Wilna pielgrzymów i pątników

W związku z Zielonymi Świątkami do Wilna przybyło wczoraj około 200 pielgrzymów i pątników z różnych powiatów Wileńszczyzny i Nowogródziny.

Odbędą one pielgrzymki do Kalwarji.

Trenczyńskie Cieplice

rodzime gorące źródła szarczane i mułowe, leczą radykalnie:

REUMATYZM — ARTRETYZM

ISCHIAS — NEURALGIĘ

Tanie i dogodne leczenie ryczałkowe.

Wyjaśnień udziela honorowo: Czechosłow. Biuro Informacyjne — Warszawa, Żabia 4

Jędrzejowska zwycięża w Berlinie.

BERLIN, (PAT). — W piątek w międzynarodowym turnieju tenisowym Rot-Weiss w Berlinie Jędrzejowska odniosła drugie zwycięstwo bijąc w grze pojedynczej pań p. Noel w stosunku 3:6, 6:1 i 6:3.

U lekarza.

— Djetka, proszę pana. 10 gramów szynki, dwa biszkopty, szklanecka wody dziennie — to panu wystarczy.

— Przepraszam, panie doktorze, przed czy po jedzeniu?

